cam habenti, non dubium quin demonstratum fue-
 rit cœlitus exemplar cœlestis ædificii, ut describe-
 ret qualiter deberet fieri, sicut Scriptura libri Para-
 lipomenon dicit : « Dedit autem David Salomoni
 filio descriptionem porticus et templi, et cellario-
 rum, et cœnaculi, et cubiculorum, in adytis, et de-
 mus propitiationis, necnon et omnium quæ cogita-
 verat atriorum *(I Par. xxviii)*, » et cætera usque ad
 id : « Omnia, inquit David, venerunt scripta manu
 Domini ad me, ut intelligerem universa opera exem-
 plaris *(ibid.)* » Profecto propheta cum esset David,
 qui et dicebat : « Super senes et super omnes de-
 centes me intellexi *(Psal. cxviii)*, » non dubium
 quin et ipse oculis iisdem quibus Moses viderat
 exemplar tabernaculi faciendū, viderit exemplar,
 juxta quod descriptiones templi faciendū, dedit filio
 suo Salomoni. « Exemplar, » inquam, cœlestis, scilicet
 magnum sacramentum templi, non manufacti,
 per Spiritum sanctum de utero virginis construendū,
 id est corporis sancti, sicut et ipse dilectus tes-
 tatur, dicendo Judæis : « Solvite templum hoc, et
 post triduum excitabo illud. Hoc autem, inquit
 evangelista, dicebat de templo corporis sui *(Joa. u)*. »
 Igitur « species ejus ut Libani, » id est de-
 cus ipse est suæ sempiternæ civitatis, et Sanctus
 sanctorum in Hierusalem cœlesti, sicut præfiguratum
 est in illo templo manufacto, in illa Hierusalem
 terrena, constructa de lignis imputribilibus atque
 auro tectis. Non solum autem, sed et in hoc « species
 ejus ut Libani, » et ipse « electus ut cedri. » Quia sic-
 ut Libanus mons Phœnicis qui ex uno latere terminus
 est terræ Judææ maximis abundat cedris in se-
 metipso radicatis et in altum subrectis, sic iste « mons
 Dei, mons pinguis *(Psal. lxxvii)* » vere candidus et
 mundus secundum hoc ipsum nomen, quod est Li-
 banus, magnos et valde nominatos et ipsos patres suos,
 413 secundum fidem et de semetipso radicaliter
 protulit, quemadmodum de David, utique patre suæ
 carnis, ipse dicit : « Ego Jesus misi angelum meum
 testificari vobis, hæc in Ecclesiis, ego sum radix et
 genus David *(Apoc. xxii)*. » Igitur isto quoque modo
 « species ejus ut Libani, » et « electus ut cedri, » scilicet
 sancti vel patres antiqui, id est assimilatus est
 illis, quemadmodum in Osee propheta dicit : « Et locu-
 tus sum per prophetas, et ego visiones multiplicavi,
 et in manu prophetarum assimilatus sum *(Osee xii)*. »
 Exempli gratia : sicut Isaac ad immolandum ductus,
 non reluctatus est ipse, tamen vivus holocausto suo
 superfuit *(Gen. xxii)*; » et sicut Joseph, invidia fra-
 trum superata, de carcere transivit ad currum domi-
 nationis, et Ægyptum de periculo famis eripuit
(Gen. xli). Et sicut David, cum esset minimus, de
 medio fratrum invidentium, assumptus, et rex un-
 ctus, superbum Goliath stravit, et post multas per-
 secutiones Saul, tandem sedit in throno regni *(I Reg. xvi)*; »
 sic iste dilectus inter adversa gloriosus cla-
 ruit, omnia invidia et ipsa morte superata, in
 cœlum ascendit. et sedet a dextris Dei, juxta illud.
 « De torrente in via bibet, propterea exaltabit caput